

Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS
Nørre Allé 44, 7400 Herning

CVR-nr. 29 77 42 34

Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS Nørre Allé 44 7400 Herning CVR-nr.: 29 77 42 34 Stiftet: 11. august 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kofoed
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	Kofoed af 10/5 Holding ApS
Dattervirksomheder	Dalgasgade 8 Herning ApS, Herning Gl. Skolevej 26 Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i besiddelse af aktier til tilknyttede virksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -112 t.kr. mod 312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 615 t.kr. mod 811 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Midtjylland og København. Ved værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme er der anvendt afkastkrav mellem 0,88 % - 5,75 %. Såfremt afkastkravene ændres med 0,50 % vil det ændre ejendommenes værdi med mellem 10.472 t.kr. og -3.752 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Midtjylland og København.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttotab	-112.071	311.832
Værdiregulering af investeringsejendomme	181.193	197.982
1 Personaleomkostninger	-329.253	-114.887
Driftsresultat	-260.131	394.927
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	993.745	690.466
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.515	30.000
Andre finansielle indtægter	69.663	33.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-296.114	-304.049
Resultat før skat	508.678	844.844
3 Skat af årets resultat	106.804	-34.000
Årets resultat	615.482	810.844
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	993.745	690.466
Overføres til overført resultat	0	120.378
Disponeret fra overført resultat	-378.263	0
Disponeret i alt	615.482	810.844

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	20.100.000	19.675.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.100.000	19.675.000
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.233.421	6.239.676
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.233.421	7.239.676
	Anlægsaktiver i alt	27.333.421	26.914.676
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	102.042	125.398
	Tilgodehavende selskabsskat	1.601	0
	Andre tilgodehavender	43.099	63.732
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	80.209	0
	Periodeafgrænsningsposter	110.994	17.745
	Tilgodehavender i alt	337.945	206.875
	Andre værdipapirer og kapitalandele	155.101	100.876
	Værdipapirer i alt	155.101	100.876
	Likvide beholdninger	513.683	708.870
	Omsætningsaktiver i alt	1.006.729	1.016.621
	Aktiver i alt	28.340.150	27.931.297

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.959.421	5.965.676
	Overført resultat	4.685.281	5.063.544
	Egenkapital i alt	11.794.702	11.179.220
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	508.600	572.800
	Hensatte forpligtelser i alt	508.600	572.800
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	4.045.678	4.154.068
9	Gæld til pengeinstitutter	3.370.533	3.494.761
	Deposita	162.263	116.363
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.578.474	7.765.192
	Kortfristet del af langfristet gæld	247.800	259.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.399	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.200	4.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.919	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.049.787	8.085.363
	Anden gæld	110.269	45.422
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.458.374	8.414.085
	Gældsforpligtelser i alt	16.036.848	16.179.277
	Passiver i alt	28.340.150	27.931.297

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	5.275.210	4.943.166	10.368.376
Resultatandel	0	690.466	120.378	810.844
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	5.965.676	5.063.544	11.179.220
Resultatandel	0	993.745	-378.263	615.482
	150.000	6.959.421	4.685.281	11.794.702

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	308.638	108.751
Pensioner	15.203	5.000
Andre omkostninger til social sikring	5.412	1.136
	329.253	114.887
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	240.650	248.291
Andre finansielle omkostninger	55.464	55.758
	296.114	304.049
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-64.200	34.000
Refusion i sambeskatning	-42.604	0
	-106.804	34.000
	31/12 2021	31/12 2020
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	18.593.069	18.358.608
Tilgang i årets løb	243.807	234.461
Kostpris 31. december	18.836.876	18.593.069
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.081.931	883.949
Årets regulering til dagsværdi	181.193	197.982
Regulering til dagsværdi 31. december	1.263.124	1.081.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.100.000	19.675.000

Noter

4. Investerings ejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investerings ejendommene består af fire ejendomme. Ejendommene er beliggende i hhv. Herning, Ikast og København.

Ejendommene i Herning består af hhv. fire og et beboelseslejemål. Det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål er hhv. 63 t.kr. og 65 t.kr., som baseret på en lejeindtægt på 26 t.kr. og 90 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 55 t.kr. og 25 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på hhv. 5,00 % og 2,60 %.

Ejendommen i Ikast består af fire beboelseslejemål og to erhvervslejemål. Det gennemsnitlige driftsafkast er 328 t.kr., som er baseret på en lejeindtægt på 385 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 57 t.kr. Ved beregningen er der anvendt forrentningskrav på 5,75 %.

Ejendommen i København består af et lejemål. Det gennemsnitlige driftsafkast for denne ejendom er 59 t.kr., som er baseret på en lejeindtægt på 108 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 49 t.kr. Ved beregning er der anvendt et forrentningskrav på 0,88 %.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommene reduceres med 3.752 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
0,38 - 5,25 %	23.852	20.100	-3.752
0,88 - 5,75 %	20.100	20.100	0
1,38 - 6,25 %	30.572	20.100	10.472

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	274.000	274.000
Kostpris 31. december	274.000	274.000
Opskrivninger 1. januar	5.965.676	5.275.210
Årets resultat	993.745	690.466
Opskrivninger 31. december	6.959.421	5.965.676
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.233.421	6.239.676
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dalgasgade 8 Herning ApS	Herning	100 %
Gl. Skolevej 26 Herning ApS	Herning	100 %
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	1.000.000
Kostpris 31. december	0	1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.000.000
Der specificeres således:		
Gældsbrief, EDC Niels Kofoed & Ib Schiermer A/S	0	1.000.000
	0	1.000.000
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	9,65 %	0
		Tilgodehavende i alt 31. december 2021
		80.209

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.165.678	4.282.668
Heraf forfalder inden for 1 år	-120.000	-128.600
	4.045.678	4.154.068
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.568.253	3.555.173
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.498.333	3.625.161
Heraf forfalder inden for 1 år	-127.800	-130.400
	3.370.533	3.494.761
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december		20.100.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		181.193
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.166 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 20.100 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.700 t.kr.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kofoed af 10/5 Holding ApS, CVR-nr. 10135729, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.